
CONSELL D’ADMINISTRACIÒ 30.06.2021

1. Aprovació, si s’escau, de l’acta de la reunió anterior 
2. Presentació de l’informe provisional de control financer 2019 emès per la 

Intervenció 
3. Formulació i aprovació liquidació pressupost 2020 i els comptes anuals 

2020
4. Expedients tècnics
5. Acords, contractes i encàrrecs de gestió
6. Estadístiques de mobilitat 
7. Temes sobrevinguts 
8. Torn obert de paraules 

CONSELL D’ADMINISTRACIÓ ATM CAMP DE TARRAGONA
30.06.2021

ORDRE DEL DIA



CONSELL D’ADMINISTRACIÒ 30.06.2021

PUNT 1: APROVACIÓ, SI S’ESCAU, DE L’ACTA DE LA REUNIÓ ANTERIOR

Es presenta per la seva aprovació, si s’escau l’acta de les actes de les dos darreres reunions:

• Sessió ordinària de 21/12/2020.
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PUNT 2: PRESENTACIÓ DE L’INFORME PROVISIONAL DE CONTROL FINANCER
2019 EMÈS PER LA INTERVENCIÓ

D'acord amb el Pla anual d'actuacions de la Intervenció General per a l'any
2021, aprovat per l'interventor general de la Generalitat de Catalunya en data
29 de gener de 2021, s'ha efectuat el control financer de direcció i supervisió
de l'auditoria dels comptes anuals de l'exercici 2019 de l'ATM Camp de
Tarragona



CONSELL D’ADMINISTRACIÒ 30.06.2021

PUNT 3: FORMULACIÓ I APROVACIÓ LIQUIDACIÓ PRESSUPOST 2020 I ELS
COMPTES ANUALS 2020

• Pressupost definitiu d’ingressos i de despeses: 29.906.419,69 euros.
• Pendent de cobrament de l’exercici: 814.835,73 euros.
• Pendent de cobrament d’exercicis tancats: 23.782,36 euros.
• Pendent de pagament de l’exercici: 2.540.530,24 euros.
• Creditors per operacions pendents d’aplicar al pressupost: 5.362.492,82 euros.
• Pendent de pagament d’exercicis tancats: 0,00 euros.
• Resultat pressupostari de l’exercici: 41.200,59 euros.
• Resultat pressupostari ajustat (amb romanents d’exercicis anteriors): 3.748.750,41 euros.
• Romanent de tresoreria: 6.001.926,71 euros.
• Romanents compromesos: 5.362.492,82 euros.
• Provisions per a riscos i despeses: 1.216.839,84 euros.

Resultat de l’exercici financer (balanç de situació): -2.442.948,11 euros.

• E-2020-04_Comptes anuals 2019:
Es presenta conjuntament amb el punt anterior
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PUNT 4: EXPEDIENTS TÈCNICS

4.1. T_2020_16: Sistema habilitació venda títols integrats i TSC 2021

L’actual sistema caduca el 17 d’agost 2021, pel que, a l’espera de l’entrada en funcionament de la T-Mobilitat, es proposa
ampliar la seva validesa temporal fins el 31/12/2022, mantenint les característiques de l’actual sistema, adequant-lo a la nova
normativa de protecció de dades de caràcter personal.

Pel que fa els distribuïdors amb contractes i/o convenis establerts amb l’ATM els diversos distribuïdors per la venda i recàrrega
dels títols de transport al Camp de Tarragona vigents a la data d’inici de l’ampliació de validesa, s’establiria un termini transitori
que no podrà excedir el 31 de desembre de 2021 per regularitzar la seva situació i renovar la seva situació contractual.

Si un cop exhaurit aquest termini, el distribuïdor no ha regularitzat la seva situació, es perdrà la condició de distribuïdor habilitat
per participar a la xarxa de distribució de targetes i de títols de transport integrats de l’ATM del Camp de Tarragona i d’acord els
mecanismes previstos al conveni i/o contracte preexistent és donarà per finalitzada la relació.

L’ampliació del sistema que es proposa requereix de l’aprovació del Consell d’Administració.
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PUNT 4: EXPEDIENTS TÈCNICS

4.2. T_2021_04: Inscripció EMQ a IDESCAT. 

Es presenta els primers resultats de l'EMQ Camp de Tarragona. En tractar-se d’una estadística oficial inclosa en el pla estadístic
de Catalunya, les dades han de ser inscrites a l’IDESCAT i fer-se publiques. En aquest sentit, al darrer Consell Territorial de la
Mobilitat de l’ATMCDT es va arribar al compromís de presentar al Consell les dades tan aviat estiguessin disponibles.

Tanmateix, IDESCAT ha expressat el seu interès en poder explorar els procediments que cal seguir per tal que les dades
generades pel Sistema Tarifari Integrat de l’ATM del Camp de Tarragona puguin arribar a formar part de l’estadística
experimental de l’Idescat. Es tracta de registres de viatges que poden ser de gran utilitat per a entendre la mobilitat interna d’un
territori, i que poden complementar la informació derivada a partir de les fonts estadístiques de caire més tradicional, com ara
enquestes. Tot això, sempre, garantint el compliment de la normativa vigent de protecció de dades.



CONSELL D’ADMINISTRACIÒ 30.06.2021

PUNT 5: ACORDS, CONTRACTES I ENCÀRRECS DE GESTIÓ

4.1. EC_2020_19-2021_01: Bus urbà Santa Oliva

S’afegeix al conveni pel bus urbà Santa Oliva, signat pel DTES, l’Ajuntament de la Santa Oliva, l’ATMCdT i Autocares Izaro,
l’Addenda pel servei de bus escolar 2020-21. El servei de bus urbà i escolar de la Santa Oliva no està subjecte a compensació
per part de l’ATM.

4.2. EC_2021_07: Hosting SGIT reconeixement deute IDG. 

El servei de hosting del SGIT Atès que el hosting del SGIT és un servei essencial pel funcionament del STI, s’ha iniciat
(EC_2021_04: Hosting SGIT: Adjudicació contracte Hosting SGIT) un expedient de reconeixement de deute i compromís de
despesa a favor de l’empresa IDGroup (contractista del contracte de hosting anterior) per a que mantingui la prestació dels
serveis fins que estigui vigent el contracte derivat del expedient de licitació EC_2021_04.

Atès que el hosting del SGIT és un servei essencial pel funcionament del STI i la licitació iniciada per renovar-lo va quedat
deserta, es va iniciar un expedient de reconeixement de deute i compromís de despesa a favor de l’empresa IDGroup
(contractista del contracte de hosting anterior) per a que mantingues la prestació dels serveis fins que estigues vigent el
contracte derivat del expedient de licitació EC_2021_04.

El Consell d’Administració, coneixedor d’aquesta situació, va acordar en data 21/12/2020 l’inici d’aquest expedient de
reconeixement de deute. La nova licitació ja ha estat adjudicada i el contracte signat amb la mateixa empresa que prestava fins
ara el servei, IDGroup, pel que s’ha calculat l’import definitiu que és de 11.645,63 euros més IVA. Sobre aquest expedient caldrà
informar al Govern de la Generalitat de Catalunya.
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PUNT 5: ACORDS, CONTRACTES I ENCÀRRECS DE GESTIÓ

4.3. EC_2021_12: Contracte assegurances ATM. 

El contracte de responsabilitat de directius finalitzava el 18/05/2021 i no es podia prorrogar, pel que es proposa iniciar,
mitjançant procediment de contractació obert, simplificat, abreujat, ordinari, una nova licitació que recull totes les pòlisses que
actualment te contractades l’ATM i que son responsabilitat de directius, accidents de treballadors i RC pantalles informatives
horaris de bus.

L’expedient iniciat, preveia un import de 7.650,00 euros en tres lots (Lot 1 Responsabilitat directius 6.500 euros, Lot 2 accidents
treballadors 150 euros i Lot 3 RC pantalles informatives 1.000 euros). El servei de mediació d’assegurances de l’ATM, l’empresa
Willis, ha avisat que actualment els preus de les assegurances son significativament superiors als inicialment previstos
Atès el poc marge de temps disponible per tramitar aquesta modificació de l’expedient, es va haver de tramitar l’expedient
EC_2021_27 mitjançant la fórmula de contracte menor.

4.4. EC_2021_23: Conveni DTES, Ajuntament Bisbal del Penedès, Izaro, ATM pel servei de bus urbà. 

Conveni establert pel DTES, l’Ajuntament de la Bisbal del Penedès, l’ATMCdT i Autocares Izaro pel servei de bus urbà de la
Bisbal del Penedès. El servei de bus urbà de la Bisbal del Penedès Oliva no està subjecte a compensació per part de l’ATM.

4.5. EC_2021_24: Conveni Bus Falset - Marçà 2021. 

Conveni que es be renovant des de 2011 entre el DTES, l’ajuntament de Falset, l’Ajuntament de Marçà, TPPD i l’ATM per la 
prestació del servei de bus entre el municipi de Falset, la estació de trens de Marçà-Falset i el municipi de Marçà. Es proposa la 
seva renovació per aquest any 2021 amb caràcter retroactiu des de l’1 de gener de 2021.
.
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PUNT 5: ACORDS, CONTRACTES I ENCÀRRECS DE GESTIÓ

4.6. EC_2021_30: Subministrament TSC. 

Cal iniciar la tramitació anticipada d’un nou expedient de contractació: obert, simplificat, abreujat pel subministrament de
targetes sense contacte. El pressupost base de licitació del contracte és de 29.975,00 euros i el valor estimat del contracte en
59.950,00 € euros.

4.7. EC_2021_31: Acord de col·laboració IT 3ATMs 2022

Acord col·laboració en matèria d’Integració Tarifaria 3 ATMs de Girona, Lleida i Camp de Tarragona per 2022. Es segueix amb la
fórmula d’anys anteriors en que es recullen les següents actuacions:

1.- Assistència tècnica en el procés d’integració tarifària” de forma única i compartida a parts iguals entre les tres ATMs (import
anual de 110.000 euros, IVA exclòs.)

2.- Servei d’administració i gestió del sistema operatiu de la Integració Tarifària de forma única i compartida a parts iguals entre
les tres ATMs (import anual de 100.000 euros, IVA exclòs.)

3.- Serveis d’explotació i manteniment correctiu i evolutiu del Sistema de Gestió de la Integració Tarifària de l’Àrea de Lleida, de
l’Àrea de Girona i del Camp de Tarragona” de forma única i compartida a parts iguals entre les tres ATMs (import anual de
74.400 euros, IVA exclòs.)

4.- Manteniment del Sistema de gestió del Centre d’Atenció al Client (CAC)”, de forma única i compartida entre les tres ATMs
(import de 17.900 euros, IVA exclòs, dels que 13.500 euros serien compartit a parts iguals entre les 3 ATMs i de la resta l’ATM
Lleida assumirà un màxim de 1.200 euros, IVA exclòs, l’ATM Camp de Tarragona assumirà un màxim de 1.200 euros, IVA
exclòs, i l’ATM Girona assumirà un màxim de 2.000 euros, IVA exclòs, en funció de l’ús particular que cadascuna d’elles en faci.

5.- Manteniment i evolutiu de la biblioteca de vincle dinàmic pel tractament de les operacions a realitzar sobre targetes sense
contacte (DLL), de forma única i compartida a parts iguals entre les tres ATMs ( import anual de 4.500 euros, IVA exclòs.)

6.- Manteniment i evolutiu del web/app i anàlisi d’adequació a la normativa d’accessibilitat de forma única i compartida a parts
iguals entre les tres ATMs (import anual de 18.000 euros, IVA exclòs.)
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PUNT 5: ACORDS, CONTRACTES I ENCÀRRECS DE GESTIÓ

4.8. EC_2021_32: Manteniment CAC

El contracte actual, compartit entre les 3 ATMs de Girona, Lleida i Camp de Tarragona finalitza el 31 de desembre de 2021
sense possibilitat de prorrogar-lo de nou, pel que cal iniciar la tramitació anticipada d’un nou expedient de contractació: obert,
simplificat, abreujat per un import anual de 17.900 euros (correspon a l’ATM CdT aproximadament 1/3 d’aquesta quantitat).

4.9. EC_2021_XX: Xarxa de vendes Disashop

Disashop és una empresa habilitada per a la distribució de targetes i de títols de transport integrats de l'ATM del Camp de
Tarragona. El seu contracte finalitza a l’agost de 2021 i ha expressat a l’ATM el seu interès en establir un nou contracte en el
marc del sistema d’habilitació per a la distribució de targetes i de títols de transport integrats vigent.

4.10. EC_2021_XX: Xarxa de vendes Consell Comarcal de la Conca de Barberà. 

El Consell Comarcal de la Conca de Barberà està habilitat per a la distribució de targetes i de títols de transport integrats de
l'ATM del Camp de Tarragona. El seu contracte finalitza a l’agost de 2021 i el Consell Comarcal ha expressat a l’ATM el seu
interès en establir un nou contracte en el marc del sistema d’habilitació per a la distribució de targetes i de títols de transport
integrats vigent.

4.11. EC_2021_XX: Venda de títols bonificats Consell Comarcal de la Conca de Barberà. 

El Consell Comarcal de la Conca de Barberà està habilitat per a la distribució de targetes i de títols de transport integrats de
l'ATM del Camp de Tarragona i tenen signat un encàrrec de gestió per a la distribució de targetes i de títols de transport
integrats amb bonificació social. La relació finalitza a l’agost de 2021 i el Consell Comarcal ha expressat a l’ATM el seu interès
en establir un nou contracte en el marc del sistema d’habilitació per a la distribució de targetes i de títols de transport integrats
vigent. Tanmateix des de la Intervenció de l’ATM es recomana reformular en el futur l’encàrrec de gestió com a conveni de
col·laboració.
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PUNT 5: ACORDS, CONTRACTES I ENCÀRRECS DE GESTIÓ

4.12. EC_2021_XX: Conveni de finançament del servei urbà de Tarragona per 2022 (antic contracte programa)

El conveni actual finalitza el 31 de desembre de 2021. Per 2022 es proposa continuar amb el reforçament dels serveis de
transport en les mateixes condicions que aquest 2020 amb les següents consideracions:
Els serveis a continuar finançant son els següents de l’EMT de Tarragona (aportació màxima: 163.939,25 euros):
- L – 8 Hosp. Joan XXIII – Camí de la Cuixa - Vall de l'Arrabassada
- L – 85 Hospital Joan XXIII – St. Salvador
- L – 21 Estació – Estació per CAP Muralles
- L – 23 Estació – Hosp. Joan XXIII
- L – 41 Zona Educacional – Estació

4.13. EC_2021_XX: Conveni de finançament del servei urbà de Reus per 2022 (antic contracte programa). 

El conveni actual finalitza el 31 de desembre de 2021. Per 2022 es proposa continuar amb el reforçament dels serveis de
transport en les mateixes condicions que aquest 2020 amb les següents consideracions:
Els serveis a continuar finançant son els següents de Reus Transport (aportació màxima: 121.954,60 euros):
- L10 Barri Montserrat – Barri Gaudí (possible mod. línia)
- L11 Barri Montserrat – Llibertat (possible mod. línia)
- L20 Immaculada – Nou Hospital (possible mod. línia)

4.14. EC_2009_14: Addenda al Conveni d’adhesió IT pel reforçament de servei de Hispano Igualadina durant 2022 
(antic contracte programa). 

L’addenda actual finalitza el 31 de desembre de 2021. Per 2022 es proposa continuar amb el reforçament dels serveis de
transport en les mateixes condicions que aquest 2020 amb les següents consideracions:
Els serveis a continuar finançant son els següents de Hispano Igualadina (aportació màxima: 61.300,38 euros):
- Servei 1: Reus– Valls
- Servei 2: Mont-roig del Camp - Reus
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PUNT 5: ACORDS, CONTRACTES I ENCÀRRECS DE GESTIÓ

4.15. EC_2009_16: Addenda al Conveni d’adhesió IT pel reforçament de servei de TPPD durant 2022 (antic contracte 
programa). 

L’addenda actual finalitza el 31 de desembre de 2021. Per 2022 es proposa continuar amb el reforçament dels serveis de
transport en les mateixes condicions que aquest 2020 amb les següents consideracions:
Els serveis a continuar finançant son els següents de Transports Públics del Priorat i Domènech (aportació màxima: 48.486,44
euros):
- Servei 1: Falset – Reus

4.16.- EC_2009_21: Addenda al Conveni d’adhesió IT pel reforçament de servei de Empresa Plana durant 2022 (antic 
contracte programa)

L’addenda actual finalitza el 31 de desembre de 2021. Per 2022 es proposa continuar amb el reforçament dels serveis de 
transport en les mateixes condicions que aquest 2020 amb les següents consideracions:
Els serveis a continuar finançant son els següents de Empresa Plana (aportació màxima: 112.608,78 euros):
- Servei 1: Montblanc – Valls 
- Servei 2: la Riera – Tarragona
- Servei 3: Reus – Cambrils
- Servei 4: Reus – Vilaplana (Urb. Portugal) 
- Servei 5: Reus – Salou
- Servei 6: Almoster – Reus
- Servei 7: Constantí – Pol. Ind. Riu Clar – Tarragona
- Servei 8: Vila-seca – la Pineda – Salou – Vila-seca
- Servei 9: Complex Educatiu Tarragona (CET) – Vila-seca
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4.17 EC_2021_XX: DIVERSOS expedients compensació Covid 2020 i 2021.

S’informa al Consell d’Administració de que totes les Addendes als Convenis adhesió IT per la compensació per
rescabalament conseqüència del COVID durant l’exercici 2020 estan signats (Plana i Cintoi amb reserves).

Es trasllada al Consell d’Administració la necessitat d’iniciar la tramitació de les Addendes als Convenis adhesió IT per
la compensació per rescabalament conseqüència del COVID durant l’exercici 2021.

PUNT 5: ACORDS, CONTRACTES I ENCÀRRECS DE GESTIÓ
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PUNT 6.1 ESTADÍSTIQUES DE MOBILITAT
Dades a 30 d’abril de 2021

DADES VIATGES TOTALS

Total viatges

núm. Absoluts %
Gener 798.535 1.551.473 -752.938 -48,53%
Febrer 917.497 1.634.338 -716.841 -43,86%
Març 1.151.990 764.811 387.179 50,62%
Abril 1.054.441 77.159 977.282 1266,58%
Maig 259.908
Juny 642.295
Juliol 1.000.175
Agost 908.520
Setembre 1.028.329
Octubre 1.108.934
Novembre 930.431
Desembre 924.672
TOTAL 3.922.463 10.831.045 -105.318 -2,61%

TAM total viatges

Total Viatges 2020 2021 TAM
Gener 1.551.473 798.535 10.078.107
Febrer 1.634.338 917.497 9.361.266
Març 764.811 1.151.990 9.748.445
Abril 77.159 1.054.441 10.725.727
Maig 259.908
Juny 642.295
Juliol 1.000.175
Agost 908.520
Setembre 1.028.329
Octubre 1.108.934
Novembre 930.431
Desembre 924.672
TOTAL 10.831.045 3.922.463

Total de viatges acumulat Any 2021 Any 2020 ∆ 21/20 
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PUNT 6.2 ESTADÍSTIQUES DE MOBILITAT
Dades a 30 d’abril de 2021

DADES VALIDACIONS ATM

Validacions títols integrats

núm. Absoluts %
Gener 270.518 483.126 -212.608 -44,01%
Febrer 324.045 536.567 -212.522 -39,61%
Març 402.814 261.663 141.151 53,94%
Abril 368.008 19.880 348.128 1751,15%
Maig 90.809
Juny 219.710
Juliol 339.344
Agost 311.730
Setembre 357.609
Octubre 405.044
Novembre 331.899
Desembre 306.431
TOTAL 1.365.385 3.663.812 64.149 4,93%

TAM viatges ATM

Viatges ATM 2020 2021 TAM
Gener 483.126 270.518 3.451.204
Febrer 536.567 324.045 3.238.682
Març 261.663 402.814 3.379.833
Abril 19.880 368.008 3.727.961
Maig 90.809
Juny 219.710
Juliol 339.344
Agost 311.730
Setembre 357.609
Octubre 405.044
Novembre 331.899
Desembre 306.431
TOTAL 3.663.812 1.365.385

Validacions títols integrats Any 2021 Any 2020 ∆ 21/20 
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PUNT 6.3 ESTADÍSTIQUES DE MOBILITAT
Dades a 30 d’abril de 2021

DADES VALIDACIONS TÍTOL PROPI

Validacions títol propi

núm. Absoluts %
Gener 528.017 1.068.347 -540.330 -50,58%
Febrer 593.452 1.097.771 -504.319 -45,94%
Març 749.176 503.148 246.028 48,90%
Abril 686.433 57.279 629.154 1098,40%
Maig 169.099
Juny 422.585
Juliol 660.831
Agost 596.790
Setembre 670.720
Octubre 703.890
Novembre 598.532
Desembre 618.241
TOTAL 2.557.078 7.167.233 -169.467 -6,22%

TAM viatges Títol Propi

Viatges ATM 2020 2021 TAM
Gener 1.068.347 528.017 6.626.903
Febrer 1.097.771 593.452 6.122.584
Març 503.148 749.176 6.368.612
Abril 57.279 686.433 6.997.766
Maig 169.099
Juny 422.585
Juliol 660.831
Agost 596.790
Setembre 670.720
Octubre 703.890
Novembre 598.532
Desembre 618.241
TOTAL 7.167.233 2.557.078

Validacions títols integrats Any 2021 Any 2020 ∆ 21/20 
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PUNT 6.4 ESTADÍSTIQUES DE MOBILITAT
Dades a 30 d’abril de 2021

EVOLUCIÓ 2009 - 2020 DELS VIATGERS TOTALS

Viatgers totals STI Camp de Tarragona (viatgers)

Operador Any 2009 Any 2010 Any 2011 Any 2012 Any 2013 Any 2014 Any 2015 Any 2016 Any 2017 Any 2018 Any 2019 Any 2020
Autocares del Penedès SA 529.822 548.764 565.375 583.361 568.229 561.100 574.573 595.382 620.092 646.878 670.539 385.428
Autocares IzaroSA 23.396 33.855 33.644 30.594 29.982 28.461 28.704 29.097 29.348 28.849 27.930 21.039
CINTOI BUS, S.L. 2.363 3.800 2.834 3.241 6.098 11.042 31.930 45.648 57.386 70.781 84.342 38.471
EMT de Tarragona 9.329.711 9.436.810 9.527.385 8.813.595 8.694.967 8.824.757 9.090.108 9.328.736 9.724.547 10.001.517 10.394.032 5.967.888
HIFE + Segarra 125.854 134.685 140.250 133.160 133.706 131.003 115.840 116.424 120.398 122.657 121.613 69.867
HISAU  + VIBASA 946.249 926.320 960.349 873.450 946.041 966.356 975.503 1.033.222 1.102.721 1.172.476 1.231.288 707.738
RENFE 29.474 108.468 136.916 169.753 156.827 180.917 108.167
Reus Transport Públic 2.103.909 2.266.215 2.494.052 2.355.951 2.280.281 2.319.233 2.402.809 2.497.918 2.515.872 2.641.300 2.715.670 1.416.049
T.y J. Plana Empresa Plana,SL 7.013.023 6.877.466 6.865.495 6.920.806 6.292.188 5.926.915 5.340.439 5.622.227 6.059.909 6.125.371 6.366.847 2.058.504
TPP i Domènech 23.513 28.686 32.892 32.597 32.956 30.536 30.498 33.276 34.541 34.474 37.833 22.995
TPU del Vendrell 22.961 36.793 36.993 38.428 35.751 19.833
TPU Santa Oliva 1.274
TPU Vila-seca 13.792
Total general 20.097.840 20.256.601 20.622.276 19.746.755 18.984.448 18.828.877 18.721.833 19.475.639 20.471.560 21.039.558 21.866.762 10.831.045

Variació viatgers STI Camp de Tarragona (viatgers)

Operador Var. 09/10 Var. 10/11 Var. 11/12 Var. 12/13 Var. 13/14 Var. 14/15 Var. 15/16 Var. 16/17 Var. 17/18 Var. 18/19 Var. 19/20 Var. 
Autocares del Penedès SA 18.942 16.611 17.986 -15.132 -7.129 13.473 20.809 24.710 26.786 23.661 -285.111 -144.394
Autocares IzaroSA 10.459 -211 -3.050 -612 -1.521 243 393 251 -499 -919 -6.891 -2.357
CINTOI BUS, S.L. 1.437 -966 407 2.857 4.944 20.888 13.718 11.738 13.395 13.561 -45.871 36.108
EMT de Tarragona 107.099 90.575 -713.790 -118.628 129.790 265.351 238.628 395.811 276.970 392.515 -4.426.144 -3.361.823
HIFE + Segarra 8.831 5.565 -7.090 546 -2.703 -15.163 584 3.974 2.259 -1.044 -51.746 -55.987
HISAU  + VIBASA -19.929 34.029 -86.899 72.591 20.315 9.147 57.719 69.499 69.755 58.812 -523.550 -238.511
RENFE 29.474 78.994 28.448 32.837 -12.926 24.090 -72.750 108.167
Reus Transport Públic 162.306 227.837 -138.101 -75.670 38.952 83.576 95.109 17.954 125.428 74.370 -1.299.621 -687.860
T.y J. Plana Empresa Plana,SL -135.557 -11.971 55.311 -628.618 -365.273 -586.476 281.788 437.682 65.462 241.476 -4.308.343 -4.954.519
TPP i Domènech 5.173 4.206 -295 359 -2.420 -38 2.778 1.265 -67 3.359 -14.838 -518
TPU del Vendrell 13.832 200 1.435 -2.677 -15.918 -3.128
TPU Santa Oliva 1.274 1.274
TPU Vila-seca 13.792 13.792
Total general 158.761 365.675 -875.521 -762.307 -155.571 -130.005 753.806 995.921 567.998 827.204 -11.035.717 -9.289.756

Variació viatgers STI Camp de Tarragona (%)

Operador Var. 09/10 Var. 10/11 Var. 11/12 Var. 12/13 Var. 13/14 Var. 14/15 Var. 15/16 Var. 16/17 Var. 17/18 Var. 18/19 Var. 19/20 Var. 
Autocares del Penedès SA 3,58% 3,03% 3,18% -2,59% -1,25% 2,40% 3,62% 4,15% 4,32% 3,66% -42,52% -27,25%
Autocares IzaroSA 44,70% -0,62% -9,07% -2,00% -5,07% 0,85% 1,37% 0,86% -1,70% -3,19% -24,67% -10,07%
CINTOI BUS, S.L. 60,81% -25,42% 14,36% 88,15% 81,08% 189,17% 42,96% 25,71% 23,34% 19,16% -54,39% 1528,06%
EMT de Tarragona 1,15% 0,96% -7,49% -1,35% 1,49% 3,01% 2,63% 4,24% 2,85% 3,92% -42,58% -36,03%
HIFE + Segarra 7,02% 4,13% -5,06% 0,41% -2,02% -11,57% 0,50% 3,41% 1,88% -0,85% -42,55% -44,49%
HISAU  + VIBASA -2,11% 3,67% -9,05% 8,31% 2,15% 0,95% 5,92% 6,73% 6,33% 5,02% -42,52% -25,21%
RENFE 268,01% 26,23% 23,98% -7,61% 15,36% -40,21% 366,99%
Reus Transport Públic 7,71% 10,05% -5,54% -3,21% 1,71% 3,60% 3,96% 0,72% 4,99% 2,82% -47,86% -32,69%
T.y J. Plana Empresa Plana,SL -1,93% -0,17% 0,81% -9,08% -5,81% -9,90% 5,28% 7,78% 1,08% 3,94% -67,67% -70,65%
TPP i Domènech 22,00% 14,66% -0,90% 1,10% -7,34% -0,12% 9,11% 3,80% -0,19% 9,74% -39,22% -2,20%
TPU del Vendrell 60,24% 0,54% 3,88% -6,97% -44,52% -13,62%
TPU Santa Oliva
TPU Vila-seca
Total general 0,79% 1,81% -4,25% -3,86% -0,82% -0,69% 4,03% 5,11% 2,77% 3,93% -50,47% -46,22%



CONSELL D’ADMINISTRACIÒ 30.06.2021

PUNT 6.5 ESTADÍSTIQUES DE MOBILITAT
Dades a 30 d’abril de 2021

DADES VIATGES PER OPERADOR

Viatges acumulat Abril 2021

núm. Absoluts %

Autocares del Penedès SA 134.526 144.888 -10.362 -7,15%
Autocares Izaro SA 8.159 6.957 1.202 17,28%
CINTOI BUS, S.L. 12.913 19.481 -6.568 -33,71%
EMT de Tarragona 2.222.146 2.220.207 1.939 0,09%
HIFE 26.683 25.986 697 2,68%
HISAU 263.319 283.265 -19.946 -7,04%
RENFE 42.084 42.678 -594 -1,39%
Reus Transport Públic 511.539 578.380 -66.841 -11,56%
T.y J. Plana Empresa Plana,SL 673.564 689.870 -16.306 -2,36%
TPP i Domènech 9.277 7.980 1.297 16,25%
TPU El Vendrell 9.769 8.089 1.680 20,77%
TPU Santa Oliva 1.514 0 1.514
TPU Vila-seca 6.970 0 6.970
TOTAL 3.922.463 4.027.781 -105.318 -2,61%

Viatges ATM acumulat Abril 2021

núm. Absoluts %

Autocares del Penedès SA 90.307 36.483 53.824 147,53%
Autocares Izaro SA 4.100 3.654 446 12,21%
CINTOI BUS, S.L. 7.758 12.271 -4.513 -36,78%
EMT de Tarragona 404.147 338.793 65.354 19,29%
HIFE 19.710 18.065 1.645 9,11%
HISAU 195.254 209.254 -14.000 -6,69%
RENFE 42.084 42.678 -594 -1,39%
Reus Transport Públic 75.896 61.067 14.829 24,28%
T.y J. Plana Empresa Plana,SL 515.355 515.312 43 0,01%
TPP i Domènech 4.533 4.015 518 12,90%
TPU El Vendrell 1.157 522 635 121,65%
TPU Santa Oliva 0 0 0
TPU Vila-seca 5.084 0 5.084
TOTAL 1.365.385 1.242.114 123.271 9,92%

Viatges títol propi acumulat Abril 2021

núm. Absoluts %

Autocares del Penedès SA 44.219 49.283 -5.064 -10,28%
Autocares Izaro SA 4.059 3.303 756 22,89%
CINTOI BUS, S.L. 5.155 7.210 -2.055 -28,50%
EMT de Tarragona 1.817.999 1.881.414 -63.415 -3,37%
HIFE 6.973 7.921 -948 -11,97%
HISAU 68.065 74.011 -5.946 -8,03%
RENFE 0 0 0
Reus Transport Públic 435.643 517.313 -81.670 -15,79%
T.y J. Plana Empresa Plana,SL 158.209 174.558 -16.349 -9,37%
TPP i Domènech 4.744 3.965 779 19,65%
TPU El Vendrell 8.612 7.567 1.045 13,81%
TPU Santa Oliva 1.514 0 1.514
TPU Vila-seca 1.886 0 1.886
TOTAL 2.557.078 2.726.545 -169.467 -6,22%

Operador Viatges Acumulat 
Gener 2021

Viatges Acumulat 
Abril 2020

∆ 21/20 

Operador
Viatges ATM 

Acumulat Gener 
2021

Viatges ATM 
Acumulat Abril 

2020

∆ 21/20 

Operador
Viatges TP 

Acumulat Gener 
2021

Viatges TP 
Acumulat Abril 

2020

∆ 17/16
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PUNT 6.6 ESTADÍSTIQUES DE MOBILITAT
Dades a 30 d’abril de 2021

Utilització títols de transport integrats acumulat Abril 2021

Operador
% ús títols 

integrats Acumulat 
Gener 2021

% ús títols 
integrats Acumulat 

Abril 2020

Autocares del Penedès SA 67,13% 65,99%
Autocares Izaro SA 50,25% 52,52%
CINTOI BUS, S.L. 60,08% 62,99%
EMT de Tarragona 18,19% 15,26%
HIFE 73,87% 69,52%
HISAU 74,15% 73,87%
RENFE 100,00% 100,00%
Reus Transport Públic 14,84% 10,56%
T.y J. Plana Empresa Plana,SL 76,51% 74,70%
TPP i Domènech 48,86% 50,31%
TPU El Vendrell 11,84% 6,45%
TPU Santa Oliva 0,00%
TPU Vila-seca 72,94%
TOTAL 34,81% 32,31%

Validacions per títol

 Gener 2021  Abril 2020 Núm absoluts %

T-MES 133.833 144.731 -10.898 -7,53%
T-10 345.339 315.158 30.181 9,58%
T-10/30 395.276 313.518 81.758 26,08%
T-50/30 310.596 414.038 -103.442 -24,98%
T-12 177.729 110.185 67.544 61,30%
T-70/90 2.612 3.606 -994 -27,57%
Títol Propi 2.557.078 2.726.545 -169.467 -6,22%
TOTAL 3.922.463 4.027.781 -105.318 -2,61%

Validacions títols integrats per zona

Validacions % Validacions %
1 zona 1.266.859 92,78% 1.186.928 91,22%
2 zones 94.013 6,89% 109.714 8,43%
3 zones 4.513 0,33% 4.594 0,35%
TOTAL 1.365.385 100,00% 1.301.236 100,00%

Títol
Acumulat Validacions per títol ∆ 21/20 

Zones Acumulat Gener 2021 Acumulat Abril 2020

T-MES; 9,80%

T-10; 25,29%

T-10/30; 
28,95%

T-50/30; 
22,75%

T-70/90; 
0,19%

Validacions per títols integrats

1 zona; 
92,78%

2 zones; 
6,89%

3 zones; 
0,33%

Validacions títols integrats per zona



CONSELL D’ADMINISTRACIÒ 30.06.2021

PUNT 6.7 ESTADÍSTIQUES DE MOBILITAT
Dades a 30 d’abril de 2021

Viatges acumulat Abril 2021 per tipus de servei

núm. Absoluts %
Serveis urbans 2.751.938 2.806.676 -54.738 -1,95%
Serveis interurbans 1.128.441 1.178.427 -49.986 -4,24%
Serveis ferroviaris 42.084 42.678 -594 -1,39%
TOTAL 3.922.463 4.027.781 -105.318 -2,61%

Acumulat Gener 
2021

Acumulat Abril 
2020

∆ 21/20 
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PUNT 6.8 ESTADÍSTIQUES DE MOBILITAT
Dades a 30 d’abril de 2021

VENDES I RECAPTACIONS (*)
Número títols integrats venuts

 Gener 2021  Abril 2020 Núm absoluts %
T-10 32.857 30.875 1.982 6,42%
T-10/30 37.994 30.299 7.695 25,40%
T-50/30 7.925 11.251 -3.326 -29,56%
T-MES 926 554 372 67,15%
T-MES FM/FN 1.488 1.887 -399 -21,14%
T-70/90 FM/FN 37 51 -14 -27,45%
TÍTOLS DESCOMPTE ATURATS 389 579 -190 -32,82%
T-12 658 2.142 -1.484 -69,28%
TOTAL 82.274 77.638 4.636 5,97%

Recaptació títols integrats

núm. Absoluts %

Gener 236.563,18 413.358,86 -176.796 -42,77%
Febrer 248.461,86 428.622,45 -180.161 -42,03%
Març 304.475,23 250.110,59 54.365 21,74%
Abril 295.048,64 27.526,95 267.522 971,85%
Maig 116.179,82
Juny 230.561,41
Juliol 293.274,59
Agost 264.388,50
Setembre 325.751,18
Octubre 298.863,55
Novembre 17.659,09
Desembre 216.158,00
TOTAL 1.084.548,91 2.882.455,00 -35.070 -3,13%

Recaptació per títols integrats

 Gener 2021  Abril 2020 Núm absoluts %
T-MES 74.679,86 84.640,14 -9.960 -11,77%
T-10 384.617,41 363.490,36 21.127 5,81%
T-10/30 371.615,14 292.456,09 79.159 27,07%
T-50/30 251.913,23 376.471,14 -124.558 -33,09%
T-70/90 1.723,27 2.561,14 -838 -32,71%
TOTAL 1.084.548,91 1.119.618,86 -35.069,95 -3,13%

Títol Acumulat Títols venuts ∆ 21/20 

Recaptació títols integrats 
(sense iva) Any 2021 Any 2020

∆ 21/20 

Títol Acumulat recaptació (s/iva) ∆ 21/20 

Recaptació títols integrats per zona

Recaptació (s/iva) % Recaptació (s/iva) %
1 zona 927.902,23 85,56% 936.765,23 83,67%
2 zones 147.063,50 13,56% 171.574,73 15,32%
3 zones 9.583,18 0,88% 11.278,91 1,01%
TOTAL 1.084.548,91 100,00% 1.119.618,86 100,00%

Venda i recàrrega de títols integrats per distribuïdor

Distribuïdor
% vendes 

Acumulat Abril 
2020

% vendes 
Acumulat Gener 

2021
∆ 21/20 

ATM Camp de Tarragona 0,01% 0,01% 80,00%
Consell Comarcal de la Conca de 0,01% 0,00% -100,00%
CSQ 8,42% 11,07% 39,34%
Disashop 0,00% 0,75%
DTP 6,53% 6,20% 0,55%
EMT de Tarragona 26,63% 25,68% 2,17%
Logista 30,49% 36,47% 26,78%
OAC Casa Gasset 0,07% 0,03% -57,41%
Prepay 13,72% 14,31% 10,54%
T.y J. Plana Empresa Plana,SL 13,96% 5,30% -59,77%
TPP i Domènech 0,17% 0,18% 16,03%

Número de targetes sense contacte venudes

núm. Absoluts %
Gener 1.064 3.106 -2.042 -65,74%
Febrer 1.085 2.304 -1.219 -52,91%
Març 1.338 1.267 71 5,60%
Abril 1.377 204 1.173 575,00%
Maig 1.040
Juny 2.126
Juliol 2.459
Agost 1.870
Setembre 3.299
Octubre 1.853
Novembre 1.238
Desembre 963
TOTAL 4.864 21.729 -2.017 -29,31%

Venda de targetes acumulada: 800.147

(*) Imports previs a comptabilitació del títols bonificats

Zones Acumulat Gener 2021 Acumulat Abril 2020

Venda de targetes SC Any 2021 Any 2020 ∆ 21/20 
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PUNT 6.9 ESTADÍSTIQUES DE MOBILITAT
Dades a 30 d’abril de 2021

DESPESES

TAM Distribució

2020 2021 TAM 

Gener 351.194,86 198.713,09 2.968.684,07
Febrer 385.310,10 237.590,58 2.820.964,55
Març 185.821,14 299.384,65 2.934.528,06
Abril 16.899,02 273.473,22 3.191.102,26
Maig 77.085,84
Juny 183.993,89
Juliol 272.221,80
Agost 247.018,38
Setembre 269.845,91
Octubre 289.791,81
Novembre 240.138,84
Desembre 231.211,19
Regularització TVNC 370.633,06
TOTAL 3.121.165,84 1.009.161,54

TAM Compensació

2020 2021 TAM 

Gener 460.497,35 464.861,09 13.332.773,64
Febrer 513.112,24 512.753,32 13.332.414,72
Març 668.707,64 651.687,52 13.315.394,60
Abril 923.644,53 810.706,74 13.202.456,81
Maig 1.189.615,48
Juny 1.583.644,76
Juliol 2.209.036,55
Agost 2.339.006,30
Setembre 1.699.813,62
Octubre 1.175.683,94
Novembre 618.378,38
Desembre 464.749,34
Liquidació anual -517.480,23
TOTAL 13.328.409,90 2.440.008,67

INGRESSOS

TAM Recaptacions per vendes de títols

2020 2021 TAM 
Gener 413.135,75 236.632,92 2.944.663,04
Febrer 428.322,59 248.807,27 2.765.147,72
Març 249.897,09 304.752,42 2.820.003,05
Abril 27.527,00 295.400,45 3.087.876,50
Maig 116.074,45
Juny 230.546,45
Juliol 293.252,23
Agost 264.369,42
Setembre 325.661,60
Octubre 298.784,86
Novembre 256.804,96
Desembre 216.789,45
TOTAL 3.121.165,86 1.085.593,06

TAM Recaptacions per vendes de TSC

2020 2021 TAM 
Gener 5.135,21 2.970,58 48.945,96
Febrer 5.091,90 2.597,36 46.451,41
Març 3.147,77 3.486,94 46.790,59
Abril 586,12 3.814,38 50.018,85
Maig 2.921,65
Juny 5.726,45
Juliol 6.291,74
Agost 4.856,02
Setembre 6.936,21
Octubre 4.483,80
Novembre 3.213,39
Desembre 2.720,33
TOTAL 51.110,59 12.869,26

TAM Recaptacions Serveis Gestió SIT

2020 2021 TAM 
Gener 21.247,29 12.022,14 179.605,39
Febrer 23.311,26 14.374,23 170.668,36
Març 11.242,18 18.112,77 177.538,95
Abril 1.022,39 16.545,13 193.061,69
Maig 4.663,69
Juny 11.131,63
Juliol 16.469,42
Agost 14.944,61
Setembre 16.325,68
Octubre 17.532,40
Novembre 14.528,40
Desembre 13.988,28
Regularització TVNC 22.423,30
TOTAL 188.830,53 61.054,27
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PUNT 6.10 ESTADÍSTIQUES DE MOBILITAT
Dades a 30 d’abril de 2021

SUGGERIMENTS

Resolucions Rebuts Resolts Pendents
Gener 368 368 0
Febrer 543 543 0
Març 499 499 0
Abril 334 334 0
Maig 408 408 0
Juny
Juliol
Agost
Setembre
Octubre
Novembre
Desembre

TOTAL 2021 2.152 2.152 0

Acumulat inici STI 22.756 22.756 0

CAC:

Tipologies Incidències CAC Horaris i 
freqüències

Targetes Sense 
Contacte

Període de 
carència

Sistema de 
validació i venda Altres

Gener 357 2 0 0 1 8
Febrer 522 2 0 0 2 17
Març 484 1 0 0 2 12
Abril 318 0 0 0 1 15
Maig 378 1 0 2 1 26
Juny
Juliol
Agost
Setembre
Octubre
Novembre
Desembre

TOTAL 2021 2059 6 0 2 7 78

TOTAL 2021 95,68% 0,28% 0,00% 0,09% 0,33% 3,62%

Formularis web/paper:

95,68%

0,28%
0,00%

0,09%

0,33%

3,62%

4,32%

Acumulat 2021

CAC: Incidències CAC Formularis web/paper: Horaris i freqüències Formularis web/paper: Targetes Sense Contacte
Formularis web/paper: Període de carència Formularis web/paper: Sistema de validació i venda Formularis web/paper: Altres
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PUNT 6.11 ESTADÍSTIQUES DE MOBILITAT
Dades a 30 d’abril de 2021

ESTUDIS DE MOBILITAT

Entrades EAMGs PMUs Altres plans o 
programes TOTAL

Gener 4 0 0 4
Febrer 0 0 2 2
Març 7 1 1 9
Abril 4 0 0 4
Maig
Juny
Juliol
Agost
Setembre
Octubre
Novembre
Desembre

Total 15 1 3 19

Resolucions Rebuts Resolts Pendents
Gener 4 3 3
Febrer 0 0 3
Març 7 1 9
Abril 4 8 5
Maig
Juny
Juliol
Agost
Setembre
Octubre
Novembre
Desembre

TOTAL 2021 15 12 5

Acumulat inici STI 352 347 5



CONSELL D’ADMINISTRACIÒ 30.06.2021

Notes:

PUNT 7: TEMES SOBREVINGUTS

7.1 .- S’informa als membres del CA que el Gerent de l’entitat ha resolt la seva relació laboral
amb l’entitat per haver superat un procés de selecció a l’empresa de transports municipals de
Tarragona. Agrair-li els serveis prestats i desitjar-li molta sort en aquest nou repte
professional.

7.2 Selecció de Gerent de l’entitat. El nomena el CA d’acord amb l’article 9 dels estatuts.
S’inicia un procés de selecció que es publicarà a ATRI.
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PUNT 8: TORN OBERT DE PARAULES

Notes:
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